
GABINETE DA PREFEITA 

1 
 

 
DECRETO Nº 15.623 DE 24 DE MARÇODE 2023 

 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO 
FINAL DOS APROVADOS NO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 01/2023. 

 
CONSIDERANDO que o Município de Campo Alegre, Estado de Santa Catarina, realizou as 
provas do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023, sob o Regime Administrativo Especial 
(CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO), do Quadro de Pessoal deste Município; 

 
CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os princípios e normas aplicáveis 
aos certames públicos, garantindo a legalidade, impessoalidade e o bom andamento do 
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023. 
 
A Prefeita do Município de Campo Alegre, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 20 da Lei Complementar Municipal nº 006 de 19 de 
setembro de 2002; Decreta: 
 
Art. 1º Homologar o Resultado Final dos Aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 
01/2023, seguindo a ordem de classificação descritas no Anexo I, parte integrante deste 
Decreto. 
 
Art.2º Os Candidatos aprovados serão requisitados quando da necessidade da 
Administração Pública Municipal.  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita do Município de Campo Alegre/SC., 24 de março de 2023. 

 
ALICE BAYERL GROSSKOPF 

Prefeita Municipal 

 
ELEONORA BAHR PESSÔA 

Secretária Municipal de Administração 
 
Publicado na forma das Leis Municipais nº 2.416 e 3.386 nos endereços eletrônicos: 

www.leismunicipais.com.br e www.diariomunicipal.sc.gov.brem data de: 24/03/2023. 

 
JEISON FABIANO DE SOUZA OSSOVSKI 

Chefe de Gabinete da Prefeita

http://www.leismunicipais.com.br/
http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/


GABINETE DA PREFEITA 

2 
 

 
ANEXO DO DECRETO Nº 15.623 DE 24 DE MARÇO DE 2023. 

 

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023 
Nº Inscrição Nome Cargopretendido Classificação 

2 Karina Pereira de Lima Linzmeyer ACS Ribeirão do Meio 1ª 

28 Joélinton Pedro Ferraz ACS Ribeirão do Meio 2º 

 

22 Leticia Morgana Moreira dos 
Santos 

ACS Santo Antônio/Cascatas 1º 

26 Elaine Jaqueline F. Mazzetto Franck ACS Santo Antônio/Cascatas 2º 

7 Lizlayne Teresinha de Oliveira ACS Santo Antônio/Cascatas 3º 

19 Fabio Franco dos Santos ACS Santo Antônio/Cascatas 4º 

17 Jussara Lepeck ACS Santo Antônio/Cascatas 5º 

3 Amanda Rodrigues dos Santos ACS Santo Antônio/Cascatas 6º 

 

16 Marcelo Kotovicz Agente Operacional III 1º 

8 Gian Douglasda Silva Agente Operacional III 2º 

10 Everton Rodrigo Feliciano Agente Operacional III 3º 

 

22 Paula Sztoltz Piroski Farmacêutica 1º 

 

4 Hugo Aihara Haragushiku Médico 1º 

13 Fatima Copara Hamude Médico 2º 

12 Sara de Siqueira Bezerra Médico 3º 

9 Caroline Zaniolo Prates Médico 4º 

 

21 Danielle Franciny da Cunha Psicóloga 1º 

14 Sueli Aparecida Grossel Psicóloga 2º 

6 Marta Maria Ozeika Ribeiro Psicóloga 3º 

15 Tainá Hack Medeiros Alves Psicóloga 4º 

23 Jeane Cristina Woitschoski Psicóloga 5º 

27 Daiana Schützler Psicóloga 6º 

24 Amanda Wendorff Lucci Psicóloga 7º 

18 Heloisa Lenhard Kern Psicóloga 8º 

11 Mirian Pollyana Vitalino Sudre Psicóloga 9º 

29 Marta Ramthun Psicóloga 10º 

25 Gabriela Bayerl Psicóloga 11º 

 
Campo Alegre/SC, 24 de março de 2023. 

 
ALICE BAYERL GROSSKOPF 

Prefeita Municipal  


